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MTI Professional Service Voucher (PSV)

Auf einem Blick:
▪ Sie haben die Wahl zwischen unterschiedlichen Preisstaffeln
▪ Jede Unit besteht aus 4 Arbeitsstunden (Montag bis Freitag 8 – 17 Uhr)
▪ An Samstagen und ausserhalb der Regelarbeitszeit wird die Dienstleistung einer Unit mit 

dem Faktor 1,5 verrechnet (4 h Einsatz = 1,5 Units).
▪ An Sonn- und Feiertagen möglich auf Anfrage (Faktor 2 | 4 h Einsatz = 2 Units).
▪ Die Leistung kann Remote individuell in Einheiten 

von mindestens 2 Stunden abgerufen werden.
▪ Bei Vor-Ort-Einsätzen kann die Leistung individuell in Einheiten

von mindestens 4 Stunden abgerufen werden.
▪ Pro 2 Units ist eine Anfahrt inklusive (sonst Abrechnung nach Aufwand)
▪ Quartalsweiser Statusbericht als Nachweis der verbrauchten Units.
▪ Ihre Professional Service Voucher haben eine Gültigkeit von 12 Monaten.

Bezeichnung Preis / Unit

MTI Professional Service Vouchers 10 DE 
- für 10-15 Units im Datacenter

700,00 EUR*

MTI Professional Service Vouchers 16 DE 
- für 16-20 Units im Datacenter

675,00 EUR*

MTI Professional Service Vouchers 20 DE 
- für mehr als 20 Units im Datacenter

625,00 EUR*

*Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Sie sichern sich ein Höchstmaß an Flexibilität 
für den Abruf unserer Leistungen. 

Wann immer Sie uns brauchen sind wir für Sie im Einsatz. 
Sie erhalten unsere Leistungen zu attraktiven Konditionen 

und werden als PSV Kunde mit Priorität bedient. 
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MTI wurde in drei aufeinanderfolgenden Jahren als Dell Mid-
Market Partner-of-the-Year ausgezeichnet.

✓Strategie Workshops

✓Planung und Design 

✓Assessment des Ist-Zustandes

✓Bedarfs- & Performanceanalyse

✓Die neuesten Technologien durch unsere hochqualifizierten 
Ingenieure

✓ Implementierung, Migration, Dokumentation und Schulung 
aus einer Hand

✓Deutschsprachiger Support 

✓Service Level Agreements (SLA) nach deutschem Recht

✓24/7 Business-Support

✓ Individuelle Managed Services & Betriebsunterstützung

MTI wurde 2021 zum wiederholten Male mit dem Dell 
“Channel Services Delivery Excellence Award” ausgezeichnet.

Ihre Ansprechpartner

◼ Leitung Vertrieb
Lorenz Hornfeck 
lhornfeck@mti.com
Tel.: 0177 / 8600 120

◼ Region Nord-Ost
Petra Gaisböck
pgaisboeck@mti.com
Tel.: 0177 / 8600 105

◼ Region West
Markus Schwennecker
mschwennecker@mti.com 
Tel.: 0151 / 730 23313

◼ Region Mitte
Jan-Hendrik Reincke
jreincke@mti.com 
Tel.: 0160 / 2038458

◼ Region Süd
Rolf Chrobak 
rchrobak@mti.com 
Tel.: 0177 / 8600 108

Thomas Fritze 
tfritze@mti.com 
Tel.: 089 / 997 408 230

Solution Architects

Nicola Grujicic
ngrujicic@mti.com
Tel.: 0171 / 9967545

Hannes Haubensack
hhaubensack@mti.com
Tel.: 0171 / 7177319

Christian Jargon
cjargon@mti.com
Tel.: 0160 / 211 8695

Michael Fischhold
mfischhold@mti.com
Tel.: 0177 / 860 0107

Beratung und IT Services aus einer Hand


